

| | |
|---|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO | DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 33/2023 |
| | CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205 Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 136/2023
b) Nr. Licitação: 33/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 09/02/2024
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC*

Participante: ALDOMIR SOARES

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|------------------------------|---------|---------|----------------|------------------|
| 14 | AIPIM DESCASCADO E CONGELADO | 1.000,0 | KG. | 10,84 | 10.840,00 |
| 71 | MARACUJA AZEDO | 1.000,0 | KG. | 12,30 | 12.300,00 |
| Total do Participante: | | | | | 23.140,00 |

Participante: ALUIZIO PUEL

| | | | | | |
|-------------------------------|------------------------|---------|----|-------|------------------|
| 37 | CEBOLINHA VERDE | 1.000,0 | MÇ | 4,67 | 4.670,00 |
| 57 | FEIJAO TIPO 1 PRETO | 1.000,0 | KG | 14,29 | 14.290,00 |
| 59 | FEIJAO TIPO 1 VERMELHO | 1.000,0 | KG | 16,92 | 16.920,00 |
| Total do Participante: | | | | | 35.880,00 |

Participante: AMILTON BATTISTI

| | | | | | |
|-------------------------------|------------------------------------|---------|-----|-------|-------------------|
| 3 | ABÓBORA CABOTIÁ | 1.000,0 | KG. | 7,67 | 7.670,00 |
| 5 | ABÓBORA COMUM/SECA | 1.000,0 | KG. | 7,83 | 7.830,00 |
| 30 | BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS | 4.000,0 | KG. | 37,00 | 148.000,00 |
| 57 | FEIJAO TIPO 1 PRETO | 1.000,0 | KG | 14,29 | 14.290,00 |
| 59 | FEIJAO TIPO 1 VERMELHO | 1.000,0 | KG | 16,92 | 16.920,00 |
| 65 | LIMÃO | 1.000,0 | KG. | 9,73 | 9.730,00 |
| 72 | MELADO DE CANA | 500,000 | KG. | 20,67 | 10.335,00 |
| 78 | PEPINO | 1.000,0 | KG | 6,67 | 6.670,00 |
| 94 | TANGERINA COMUM | 2.000,0 | KG. | 9,30 | 18.600,00 |
| Total do Participante: | | | | | 240.045,00 |

Participante: CASTELINHO PRODUTOS COLONIAIS LTDA - ME

| | | | | | |
|----|---------------------------|---------|-----|-------|----------|
| 49 | DOCE DE FRUTAS KG | 100,000 | KG. | 48,50 | 4.850,00 |
| 50 | DOCE DE FRUTAS SEM AÇÚCAR | 100,000 | KG. | 48,50 | 4.850,00 |
| 54 | FARINHA DE MILHO - FUBÁ | 1.000,0 | KG. | 8,50 | 8.500,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------------|---------|---------|-------------------------------|-------------------|
| 55 | EXTRATO DE TOMATE CASEIRO | 1.000,0 | KG. | 42,50 | 42.500,00 |
| 93 | SUCO DE UVA INTEGRAL - GARRAFA 1,5 L | 3.000,0 | UND | 22,42 | 67.260,00 |
| | | | | Total do Participante: | 127.960,00 |

Participante: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO RIO TIJUCAS E COSTA ESMERALDA

| | | | | | |
|----|--------------------------------|---------|-------|-------------------------------|-------------------|
| 3 | ABÓBORA CABOTIÁ | 1.000,0 | KG. | 7,67 | 7.670,00 |
| 5 | ABÓBORA COMUM/SECA | 1.000,0 | KG. | 7,83 | 7.830,00 |
| 8 | ABOBRINHA VERDE | 1.000,0 | KG. | 8,43 | 8.430,00 |
| 9 | ACELGA | 1.000,0 | UNID. | 6,33 | 6.330,00 |
| 17 | ALHO EM CABEÇA - KG | 1.000,0 | KG. | 43,31 | 43.310,00 |
| 21 | BATATA DOCE | 1.000,0 | KG. | 6,67 | 6.670,00 |
| 27 | BERINJELA | 1.000,0 | KG. | 8,35 | 8.350,00 |
| 28 | BETERRABA | 1.000,0 | KG. | 7,10 | 7.100,00 |
| 33 | BROCOLIS - MAÇO | 1.000,0 | MÇO | 7,15 | 7.150,00 |
| 37 | CEBOLINHA VERDE | 1.000,0 | MÇ | 4,67 | 4.670,00 |
| 39 | CENOURA | 1.000,0 | KG. | 7,88 | 7.880,00 |
| 43 | CHUCHU | 1.000,0 | KG. | 7,37 | 7.370,00 |
| 45 | COUVE FLOR | 1.000,0 | UND | 8,45 | 8.450,00 |
| 57 | FEIJAO TIPO 1 PRETO | 1.000,0 | KG | 14,29 | 14.290,00 |
| 59 | FEIJAO TIPO 1 VERMELHO | 1.000,0 | KG | 16,92 | 16.920,00 |
| 61 | LARANJA LIMA OU LARANJA AÇÚCAR | 1.000,0 | KG. | 7,83 | 7.830,00 |
| 63 | LARANJA PERA | 1.000,0 | KG. | 7,47 | 7.470,00 |
| 65 | LIMÃO | 1.000,0 | KG. | 9,73 | 9.730,00 |
| 74 | MILHO ESPIGA SEM PALHA | 3.400,0 | UN | 4,07 | 13.838,00 |
| 78 | PEPINO | 1.000,0 | KG | 6,67 | 6.670,00 |
| 79 | PIMENTÃO VERDE | 1.000,0 | KG. | 11,52 | 11.520,00 |
| 84 | REPOLHO ROXO | 1.000,0 | UN | 7,10 | 7.100,00 |
| 86 | REPOLHO VERDE | 1.000,0 | UND | 6,77 | 6.770,00 |
| | | | | Total do Participante: | 233.348,00 |

Participante: COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPERTAIO

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------|------------|
| 8 | ABOBRINHA VERDE | 1.000,0 | KG. | 8,43 | 8.430,00 |
| 15 | ALFACE | 3.000,0 | UND | 5,67 | 17.010,00 |
| 23 | BATATA INGLESA | 1.000,0 | KG. | 7,35 | 7.350,00 |
| 28 | BETERRABA | 1.000,0 | KG. | 7,10 | 7.100,00 |
| 30 | BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS | 4.000,0 | KG. | 37,00 | 148.000,00 |
| 31 | BOLACHA CASEIRA SEM AÇÚCAR E SEM ADOÇANTES | 2.000,0 | KG. | 36,30 | 72.600,00 |
| 33 | BROCOLIS - MAÇO | 1.000,0 | MÇO | 7,15 | 7.150,00 |
| 35 | CEBOLA DE CABEÇA | 1.000,0 | KG. | 7,87 | 7.870,00 |
| 37 | CEBOLINHA VERDE | 1.000,0 | MÇ | 4,67 | 4.670,00 |
| 39 | CENOURA | 1.000,0 | KG. | 7,88 | 7.880,00 |
| 43 | CHUCHU | 1.000,0 | KG. | 7,37 | 7.370,00 |
| 45 | COUVE FLOR | 1.000,0 | UND | 8,45 | 8.450,00 |
| 49 | DOCE DE FRUTAS KG | 100,000 | KG. | 48,50 | 4.850,00 |
| 50 | DOCE DE FRUTAS SEM AÇÚCAR | 100,000 | KG. | 48,50 | 4.850,00 |
| 57 | FEIJAO TIPO 1 PRETO | 1.000,0 | KG | 14,29 | 14.290,00 |
| 59 | FEIJAO TIPO 1 VERMELHO | 1.000,0 | KG | 16,92 | 16.920,00 |
| 75 | MORANGO - KG | 300,000 | KG | 35,86 | 10.758,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|------------------------------------|---------|---------|----------------|-------------------|
| 78 | PEPINO | 1.000,0 | KG | 6,67 | 6.670,00 |
| 81 | POLPA CONGELADA DE FRUTAS | 1.000,0 | KG. | 23,80 | 23.800,00 |
| 86 | REPOLHO VERDE | 1.000,0 | UND | 6,77 | 6.770,00 |
| 91 | SALSINHA | 1.000,0 | MÇ | 5,27 | 5.270,00 |
| 96 | TOMATE CEREJA | 40,000 | KG. | 20,83 | 833,20 |
| 97 | TOMATE LONGA VIDA, CARMEM OU CAQUI | 1.000,0 | KG. | 10,68 | 10.680,00 |
| 99 | VAGEM | 1.000,0 | KG. | 11,97 | 11.970,00 |
| Total do Participante: | | | | | 421.541,20 |

Participante: COOPERATIVA VALE DO RIO DUNA

| | | | | | |
|----|------------------------------------|---------|-------|-------|------------|
| 1 | ABACATE | 100,000 | KG. | 12,27 | 1.227,00 |
| 2 | ABACAXI PÉROLA ORGÂNICO | 1.000,0 | UNID. | 9,84 | 9.840,00 |
| 3 | ABÓBORA CABOTIÁ | 1.000,0 | KG. | 7,67 | 7.670,00 |
| 4 | ABÓBORA CABOTIÁ ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 11,23 | 11.230,00 |
| 5 | ABÓBORA COMUM/SECA | 1.000,0 | KG. | 7,83 | 7.830,00 |
| 6 | ABÓBORA COMUM/SECA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 8,78 | 8.780,00 |
| 7 | ABÓBORA PAULISTA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 9,02 | 9.020,00 |
| 8 | ABOBRINHA VERDE | 1.000,0 | KG. | 8,43 | 8.430,00 |
| 9 | ACELGA | 1.000,0 | UNID. | 6,33 | 6.330,00 |
| 12 | AGRIÃO | 1.000,0 | UNID. | 4,60 | 4.600,00 |
| 13 | AGRIÃO ORGÂNICO | 1.000,0 | UNID. | 5,27 | 5.270,00 |
| 14 | AIPIM DESCASCADO E CONGELADO | 1.000,0 | KG. | 10,84 | 10.840,00 |
| 15 | ALFACE | 3.000,0 | UND | 5,67 | 17.010,00 |
| 16 | ALFACE ORGÂNICA | 3.000,0 | UN | 8,04 | 24.120,00 |
| 17 | ALHO EM CABEÇA - KG | 1.000,0 | KG. | 43,31 | 43.310,00 |
| 18 | ALHO PORO | 1.000,0 | UND | 5,17 | 5.170,00 |
| 19 | BANANA BRANCA ORGÂNICA | 7.000,0 | KG. | 8,92 | 62.440,00 |
| 20 | BANANA CATURRA ORGÂNICA | 7.000,0 | KG. | 8,09 | 56.630,00 |
| 21 | BATATA DOCE | 1.000,0 | KG. | 6,67 | 6.670,00 |
| 22 | BATATA DOCE ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 8,37 | 8.370,00 |
| 23 | BATATA INGLESA | 1.000,0 | KG. | 7,35 | 7.350,00 |
| 24 | BATATA INGLESA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 11,70 | 11.700,00 |
| 25 | BATATA SALSA | 1.000,0 | KG. | 6,75 | 6.750,00 |
| 26 | BATATA SALSA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 12,87 | 12.870,00 |
| 27 | BERINJELA | 1.000,0 | KG. | 8,35 | 8.350,00 |
| 28 | BETERRABA | 1.000,0 | KG. | 7,10 | 7.100,00 |
| 29 | BETERRABA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 11,64 | 11.640,00 |
| 30 | BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS | 4.000,0 | KG. | 37,00 | 148.000,00 |
| 33 | BROCOLIS - MAÇO | 1.000,0 | MÇO | 7,15 | 7.150,00 |
| 34 | BRÓCOLIS ORGÂNICO | 1.000,0 | MÇ | 8,77 | 8.770,00 |
| 35 | CEBOLA DE CABEÇA | 1.000,0 | KG. | 7,87 | 7.870,00 |
| 36 | CEBOLA DE CABEÇA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 12,97 | 12.970,00 |
| 37 | CEBOLINHA VERDE | 1.000,0 | MÇ | 4,67 | 4.670,00 |
| 38 | CEBOLINHA VERDE ORGÂNICA | 1.000,0 | MÇ | 4,22 | 4.220,00 |
| 39 | CENOURA | 1.000,0 | KG. | 7,88 | 7.880,00 |
| 40 | CENOURA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 11,22 | 11.220,00 |
| 41 | CHICORIA | 1.000,0 | UND | 4,83 | 4.830,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 42 | CHICÓRIA ORGÂNICA | 1.000,0 | UNID. | 7,33 | 7.330,00 |
| 43 | CHUCHU | 1.000,0 | KG. | 7,37 | 7.370,00 |
| 44 | CHUCHU ORGÂNICO | 1.000,0 | KG. | 10,37 | 10.370,00 |
| 45 | COUVE FLOR | 1.000,0 | UND | 8,45 | 8.450,00 |
| 46 | COUVE FLOR ORGÂNICA | 1.000,0 | UNID. | 9,27 | 9.270,00 |
| 47 | COUVE MANTEIGA | 1.000,0 | MÇ | 5,27 | 5.270,00 |
| 48 | COUVE MANTEIGA ORGÂNICA | 1.000,0 | MÇ | 4,90 | 4.900,00 |
| 49 | DOCE DE FRUTAS KG | 100,000 | KG. | 48,50 | 4.850,00 |
| 51 | ESPINAFRE | 1.000,0 | MÇ | 5,30 | 5.300,00 |
| 52 | ESPINAFRE ORGÂNICO | 1.000,0 | MÇ | 4,93 | 4.930,00 |
| 53 | FARINHA DE MANDIOCA KG | 2.000,0 | KG. | 10,37 | 20.740,00 |
| 54 | FARINHA DE MILHO - FUBÁ | 1.000,0 | KG. | 8,50 | 8.500,00 |
| 56 | FEIJAO TIPO 1 CARIOCA | 1.000,0 | KG | 11,27 | 11.270,00 |
| 57 | FEIJAO TIPO 1 PRETO | 1.000,0 | KG | 14,29 | 14.290,00 |
| 58 | FEIJAO TIPO 1 PRETO ORGÂNICO | 1.000,0 | KG. | 19,33 | 19.330,00 |
| 59 | FEIJAO TIPO 1 VERMELHO | 1.000,0 | KG | 16,92 | 16.920,00 |
| 60 | GOIABA VERMELHA | 1.000,0 | KG. | 9,33 | 9.330,00 |
| 61 | LARANJA LIMA OU LARANJA AÇÚCAR | 1.000,0 | KG. | 7,83 | 7.830,00 |
| 62 | LARANJA LIMA OU LARANJA AÇÚCAR ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 10,15 | 10.150,00 |
| 63 | LARANJA PERA | 1.000,0 | KG. | 7,47 | 7.470,00 |
| 64 | LARANJA PERA ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 9,03 | 9.030,00 |
| 65 | LIMÃO | 1.000,0 | KG. | 9,73 | 9.730,00 |
| 66 | LIMÃO ORGÂNICO | 1.000,0 | KG. | 9,37 | 9.370,00 |
| 68 | MACA FUJI | 1.000,0 | KG. | 10,03 | 10.030,00 |
| 69 | MAMÃO FORMOSA | 1.000,0 | KG. | 12,00 | 12.000,00 |
| 70 | MANGA | 1.000,0 | KG. | 10,46 | 10.460,00 |
| 71 | MARACUJA AZEDO | 1.000,0 | KG. | 12,30 | 12.300,00 |
| 72 | MELADO DE CANA | 500,000 | KG. | 20,67 | 10.335,00 |
| 73 | MELANCIA - KG | 3.000,0 | KG. | 5,87 | 17.610,00 |
| 74 | MILHO ESPIGA SEM PALHA | 3.400,0 | UN | 4,07 | 13.838,00 |
| 75 | MORANGO - KG | 300,000 | KG | 35,86 | 10.758,00 |
| 76 | OVOS DE GALINHA CAIPIRA | 3.000,0 | DZ | 12,27 | 36.810,00 |
| 78 | PEPINO | 1.000,0 | KG | 6,67 | 6.670,00 |
| 79 | PIMENTÃO VERDE | 1.000,0 | KG. | 11,52 | 11.520,00 |
| 80 | PIMENTÃO VERDE ORGÂNICO | 1.000,0 | KG. | 14,00 | 14.000,00 |
| 81 | POLPA CONGELADA DE FRUTAS | 1.000,0 | KG. | 23,80 | 23.800,00 |
| 82 | POLVILHO DOCE | 1.000,0 | UND | 18,37 | 18.370,00 |
| 83 | POLVILHO AZEDO | 1.000,0 | UNID. | 16,44 | 16.440,00 |
| 84 | REPOLHO ROXO | 1.000,0 | UN | 7,10 | 7.100,00 |
| 85 | REPOLHO ROXO ORGÂNICO | 1.000,0 | UNID. | 8,63 | 8.630,00 |
| 86 | REPOLHO VERDE | 1.000,0 | UND | 6,77 | 6.770,00 |
| 87 | REPOLHO VERDE ORGÂNICO | 1.000,0 | UNID. | 8,03 | 8.030,00 |
| 89 | RÚCULA | 1.000,0 | UNID. | 5,27 | 5.270,00 |
| 90 | RUCULA ORGÂNICA | 1.000,0 | MÇ | 4,87 | 4.870,00 |
| 91 | SALSINHA | 1.000,0 | MÇ | 5,27 | 5.270,00 |
| 92 | SALSINHA ORGÂNICA | 1.000,0 | MÇ | 4,80 | 4.800,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|------------------------------------|---------|---------|----------------|---------------------|
| 94 | TANGERINA COMUM | 2.000,0 | KG. | 9,30 | 18.600,00 |
| 95 | TANGERINA ORGÂNICA | 2.000,0 | KG. | 10,20 | 20.400,00 |
| 96 | TOMATE CEREJA | 40,000 | KG. | 20,83 | 833,20 |
| 97 | TOMATE LONGA VIDA, CARMEM OU CAQUI | 1.000,0 | KG. | 10,68 | 10.680,00 |
| 98 | UVA NIAGARA | 100,000 | KG. | 17,10 | 1.710,00 |
| 99 | VAGEM | 1.000,0 | KG. | 11,97 | 11.970,00 |
| 100 | VAGEM ORGÂNICA | 1.000,0 | KG. | 14,37 | 14.370,00 |
| Total do Participante: | | | | | 1.174.371,20 |

Participante: DANIEL ROCINSKI

| | | | | | |
|-------------------------------|-------------------------|---------|-----|-------|------------------|
| 11 | AÇÚCAR MASCAVO ORGÂNICO | 10,000 | KG. | 26,32 | 263,20 |
| 72 | MELADO DE CANA | 500,000 | KG. | 20,67 | 10.335,00 |
| Total do Participante: | | | | | 10.598,20 |

Participante: DELEON AYSLAN ZUNINO

| | | | | | |
|-------------------------------|-----------------------|---------|-------|-------|------------------|
| 21 | BATATA DOCE | 1.000,0 | KG. | 6,67 | 6.670,00 |
| 47 | COUVE MANTEIGA | 1.000,0 | MÇ | 5,27 | 5.270,00 |
| 51 | ESPINAFRE | 1.000,0 | MÇ | 5,30 | 5.300,00 |
| 56 | FEIJAO TIPO 1 CARIOCA | 1.000,0 | KG | 11,27 | 11.270,00 |
| 89 | RÚCULA | 1.000,0 | UNID. | 5,27 | 5.270,00 |
| 91 | SALSINHA | 1.000,0 | MÇ | 5,27 | 5.270,00 |
| Total do Participante: | | | | | 39.050,00 |

Participante: EDERVAN SOARES

| | | | | | |
|-------------------------------|---------------------------|---------|-----|-------|------------------|
| 75 | MORANGO - KG | 300,000 | KG | 35,86 | 10.758,00 |
| 81 | POLPA CONGELADA DE FRUTAS | 1.000,0 | KG. | 23,80 | 23.800,00 |
| Total do Participante: | | | | | 34.558,00 |

Participante: GENÉSIO BERNARDO BATTISTI

| | | | | | |
|-------------------------------|--|---------|-----|-------|-------------------|
| 30 | BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS | 4.000,0 | KG. | 37,00 | 148.000,00 |
| 32 | BOLACHA CASEIRA SEM GLÚTEM E SEM LEITE | 100,000 | KG. | 37,00 | 3.700,00 |
| Total do Participante: | | | | | 151.700,00 |

Participante: INDUSTRIA DE ALIMENTOS NEGRA CHICA LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|------------------------------|---------|-----|-------|------------------|
| 14 | AIPIM DESCASCADO E CONGELADO | 1.000,0 | KG. | 10,84 | 10.840,00 |
| 53 | FARINHA DE MANDIOCA KG | 2.000,0 | KG. | 10,37 | 20.740,00 |
| Total do Participante: | | | | | 31.580,00 |

Participante: JOÃO VITOR INÁCIO

| | | | | | |
|-------------------------------|---------------------|---------|-----|-------|------------------|
| 17 | ALHO EM CABEÇA - KG | 1.000,0 | KG. | 43,31 | 43.310,00 |
| Total do Participante: | | | | | 43.310,00 |

Participante: VALMIR ZUNINO

| | | | | | |
|-------------------------------|--------------------|---------|-------|------|------------------|
| 5 | ABÓBORA COMUM/SECA | 1.000,0 | KG. | 7,83 | 7.830,00 |
| 9 | ACELGA | 1.000,0 | UNID. | 6,33 | 6.330,00 |
| 12 | AGRIÃO | 1.000,0 | UNID. | 4,60 | 4.600,00 |
| 41 | CHICORIA | 1.000,0 | UND | 4,83 | 4.830,00 |
| 78 | PEPINO | 1.000,0 | KG | 6,67 | 6.670,00 |
| Total do Participante: | | | | | 30.260,00 |

Total Geral: 2.597.341,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Oferta de Merenda Escolar – Ensino Fundamental | 04.002.12.306.0003.2010.3.3.90.00.00 | R\$ 500.000,00 |
| Oferta de Merenda Escolar – Creche | 04.002.12.306.0003.2011.3.3.90.00.00 | R\$ 500.000,00 |
| Oferta de Merenda Escolar - Ensino Infantil - Pré-Escola | 04.002.12.306.0003.2012.3.3.90.00.00 | R\$ 497.377,40 |

Nova Trento, 09/02/2024

.....
Assinatura do Responsável